



Gentofte Kommune

Dagsorden til møde i Kultur- og fritidsudvalget

Dagsorden åben

Mødedato 09. februar 2011
Mødetidspunkt 17.30
Mødelokale udvalgsværelse B

Indholdsfortegnelse

Kultur- og fritidsudvalget

den 09. februar 2011

Åben dagsorden

- 1 Ansøgning om Internationalt Træningscenter Øst**
- 2 Handleplan 2011 for handicappolitikken**
- 3 Åbent bibliotek i Jægersborg**
- 4 Ansøgning til Kulturpuljen fra The Nordic/Uganda Friendship Association om dækning af underskud**
- 5 Ansøgning til Kulturpuljen til Gentofte Barokdage 2011**
- 6 Ansøgning til Kulturpuljen til Sommerjazz**
- 7 Forslag om leje af ledig forretning ved siden af Biblioteket i Gentoftegade**
- 8 Forslag om støtte til en række af Gentofte Kinos aktiviteter**
- 9 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 10 Projekt svømmeundervisning**
- 11 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 09. februar 2011

1 Åbent Ansøgning om Internationalt Træningscenter Øst

[005272-2011](#)

Resumé

Hellerup Sejlklub, Skovshoved Sejlklub og Kongelig Dansk Yachtklub (KDY) ansøger Gentofte Kommune om støtte til drift af Internationalt Træningscenter Øst.

Baggrund

Dansk Sejlunion og Team Danmark reviderer strukturen for kraftcentre i dansk sejlsport. I den forbindelse har de tre sejlklubber i Gentofte Kommune: Hellerup Sejlklub, Skovshoved Sejlklub og KDY udarbejdet et projekt for et nyt elitetrænings- og talentudviklingsmiljø i Østdanmark.

I dag er der et talentudviklingskraftcenter placeret i Skovshoved Havn og et elitekraftcenter i Rungsted Havn.

De tre klubber har udarbejdet en model for et samlet kraftcenter. Her vil man i tre havne operere med forskellige bådklasser og forskellige aktiviteter, disse placeres ud fra eksisterende kompetencer. Man vil gennem deling af trænerressourcer og fælles ledelse skabe udviklingsmiljøer, der er stærkere end det i dag er tilfældet.

Målsætningen for samarbejdet er at skabe de bedste trænings- og udviklingsfaciliteter for sejlsport i Danmark. Derigennem er målet at være platform for flertallet af de danske sejlere, som vil deltage ved OL i 2012 i London.

Projektet drøftes indgående med Dansk Sejlunion og afventer endelig godkendelse herfra samt fra Team Danmark.

De tre sejlklubber ansøger Gentofte Kommune om støtte til drift af det Internationale Træningscenter Øst. I 2011 ansøges om støtte på 50.000 kr. pr. klub. Da Skovshoved Sejlklub allerede har fået bevilget 50.000,- til kraftcenter, ansøges om i alt yderligere 100.000 kr.

Med udgangspunkt i etableringen af det Internationale Træningscenter Øst vil de tre sejlklubber og Dansk Sejlunion i 2011 udvikle projektet. Efterfølgende vil de søge om støtte for projektets fortsættelse frem til 2016.

Ansøgningen fra de tre sejlklubber, Sejlunionens talentkoncept samt projektbeskrivelsen for det Internationale Træningscenter Øst er vedlagt som bilag.

Vurdering

Børn, Unge og Fritid vurderer, at etablering af Internationalt Træningscenter Øst vil styrke talent- og eliteudvikling indenfor sejlsport i Østdanmark. Samtidig vurderer Børn, Unge og Fritid, at et øget samarbejde mellem de tre sejlklubber vil have en synergieftest til gavn for både klubber og udøvere.

Børn, Unge og Fritid vurderer, at projektet er i god tråd med Gentofte Kommunes samarbejdsaftale med Team Danmark om at være Eliteidrætskommune.

Indstilling

Børn, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At det Internationale Træningscenter Øst støttes med de ansøgte 50.000 kr. pr. klub. Heraf er

de 50.000 kr. for Skovshoved Sejlklub allerede bevilget. Samlet støttebeløb er 100.000 kr.

2. At støtten finansieres over Team Danmark Elitekommuneprojektet.

3. At støtten betinges af at en samarbejdsaftale om projektet indgås mellem de tre klubber og efterfølgende præsenteres for Børn, Unge og Fritid.

4. At støtte betinges af endelig godkendelser fra Dansk Sejlunion og Team Danmark.

Bilag

 [Ansøgning om etablering af Internationalt Træningscenter Øst](#)

 [Præsentation af Internationalt Træningcenter Øst](#)

 [Talentkoncept 2011 2014](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 09. februar 2011

2 Åbent Handleplan 2011 for handicappolitikken

[004955-2011](#)

Resumé

Kommunalbestyrelsen vedtog på sit møde den 25. februar 2008, pkt. 16, Handicappolitikken - 2008 til 2012 - for Gentofte Kommune. Hvert år udarbejdes en handleplan med tema og konkrete projekter, og hermed forelægges Handleplan 2011 til drøftelse og godkendelse.

Handleplanen afløser Handleplan 2010 som blev vedtaget på Kommunalbestyrelsens møde den 24. marts 2010, pkt. 11, efter forelæggelse for Børne- og Skoleudvalget, Socialudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Økonomiudvalget.

Handleplan 2011 er således den fjerde handleplan der er udarbejdet under Handicappolitikken.

Planen er i lighed med de foregående blevet til på grundlag af en fortløbende dialog. Overordnet tema og forslag til projekter i handleplanen er udarbejdet med afsæt i borgermødet i rådhushallen den 28. august 2010. Efterfølgende er planen drøftet i Handicaprådet og tværfaglige fora i kommunen, og der er hentet viden og inspiration i andre kommuner.

Baggrund

Handicaprådet peger på "Inklusion" som tema for Handleplan 2011. Hermed ønsker Handicaprådet at sætte yderligere fokus på inklusion og medvirke til at skabe grundlag for udarbejdelse af en strategi for inklusion på kommunalt niveau.

Der er i handleplanen beskrevet aktiviteter, der i flere faser fører frem til et grundlag for udarbejdelse af en kommunal inklusionsstrategi, der vil kunne forelægges for Kommunalbestyrelsen i 2012.

De fire faser er:

- Tværfaglig konference
- Kortlægning af inklusion i Gentofte Kommune
- Dialog med brugere og borgere om inklusion i Gentofte Kommune
- Udarbejdelse af strategioplæg

De eksisterende temaer "Kommunikation" og "Deltagelse i fritids og foreningslivet" med projekt "Min Fritid" fortsætter med aktiviteter i handleplan 2011.

Udover temaaktiviteter rummer handleplanen, en række andre konkrete projekter som understøtter handicappolitikken. Se oversigt og budget på sidste side i handleplan 2011.

Vurdering

Der er i dag målsætninger for inklusion på en række delområder i kommunen: F.eks. for de inkluderende daginstitutionstilbud, specialpædagogisk indsats på skolerne, deltagelse i fritids- og foreningslivet, Det Rummelige Arbejdsmarked mm., ligesom sociale tilbud og bo- og dagtilbud, i forskelligt omfang, har målsætninger for inklusion.

Men vi har i kommunen dog ikke viden og mål for inklusion, der går på tværs og skaber sammenhæng mellem sektorerne, mellem uddannelse og arbejdsmarked og sammenhængende overgange mellem barne-, unge- og voksenlivet.

Det vil tage tid at udarbejde et fælles grundlag. Inklusion er et komplekst begreb, med mange forskellige betydninger, barrierer og veje til inklusion, men værdien ved en kommunal strategi kan på længere sigt være rigtigt høj.

- Pædagogisk/politisk. Fælles mål for inklusion og fælles værdisæt
- Organisatorisk. Bedre sammenhæng mellem normal og specialområdet og mellem sektorer og aldre
- Økonomisk. Mulighed for at minimere udgifter til specialområderne

Handleplanen 2011 og Perspektivplan for social- og specialundervisningsområdet understøtter hinanden og er udarbejdet parallelt. Perspektivplanen forelægges til udvalgsbehandling i marts.

Indstilling

Børn, Unge og Fritid og Social & Sundhed indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At forslag til Handleplan 2011 til udmøntning af Handicappolitik for Gentofte Kommune vedtages.

Tidligere beslutninger

Børne- og Skoleudvalget den 07-02-2011

Beslutning foreligger endnu ikke

Bilag

 [Handleplan 2011. Oplæg.](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 09. februar 2011

3 Åbent Åbent bibliotek i Jægersborg

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog på sit møde den 1. december 2010 (pkt. 8) Intern kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur og Bibliotek, hvor ét af målene er:

"For at styrke borgernes muligheder for brug af biblioteket skal udvikles nye fleksible betjeningsformer. Kultur- og Fritidsudvalget præsenteres primo 2011 for et oplæg til, hvordan brugerne kan få adgang til biblioteket udenfor betjent åbningstid med henblik på at etablere adgang til det første bibliotek i 2011 og - afhængig af erfaringerne – yderligere et i 2012."

Baggrund

Et Åbent bibliotek er et bibliotek, der er tilgængeligt for borgerne uden for den betjente åbningstid, og uden at der er personale til stede. Det er pt. 48 Åbne biblioteker i landet. Hovedparten af disse biblioteker ligger i landområder, men senest har Aalborg Kommune omdannet 4 af deres bynære biblioteker til Åbne biblioteker.

Efter at der er indført selvbetjening på bibliotekerne i Gentofte, er det muligt at tilbyde borgerne at benytte bibliotekerne uden for den betjente åbningstid.

I de eksisterende Åbne biblioteker har borgerne mulighed for at aflevere materiale, låne materiale, afhente reserveret materiale, læse aviser og tidsskrifter samt benytte bibliotekets PC'er. Disse funktioner kan udvides til også at omfatte brugen af biblioteket som møde- og værested f.eks. til læseklubber, foreningsmøder og arrangementer, som er skabt af borgerne selv.

Åbne biblioteker i Gentofte Kommune.

I 2011 har Gentofte Ejendomme afsat et budgetbeløb til renovering af Jægersborg Bibliotek og biblioteket i Gentoftegade, og i den forbindelse vil det være hensigtsmæssigt at vurdere disse bibliotekers egnethed som Åbne biblioteker.

I forbindelse med indretning af Åbne biblioteker skal rummets indretning invitere til, at grupper og foreninger kan benytte rummet. Der skal være borde, der kan fungere som individuelle læsepladser eller sættes sammen til et større mødebord, og der skal monteres hjul på reolerne, så brugerne selv kan skubbe dem væk, hvis rummet skal bruges til et arrangement eller et større møde. Der skal samtidig være hyggelige hjørner, hvor brugerne kan slå sig ned og læse tidsskrifter og aviser, og materialerne skal opstilles, så det er let for at brugerne at finde bestemte materialer, når der ikke er personale til stede, som kan hjælpe og vejlede dem..

Vurdering

Det vurderes, at et Åbent bibliotek vil blive benyttet af mange borgere både nuværende brugere af bibliotekerne i åbningstiden og borgere, der i dag ikke benytter bibliotekerne.

Jægersborg Bibliotek vil med de mange dedikerede brugere være velegnet som Åbent bibliotek, og det kan forventes, at brugerne vil tage ansvar for, hvad der sker i biblioteksrummet, når personalet ikke er til stede. Det manglende indblik i bygningen kan være en hindring for nogle brugere, men erfaringerne fra Åbne biblioteker i andre kommuner viser, at det ikke tidligere har givet væsentlige problemer.

Bydelen Jægersborg består af villaer og lejligheder samt et antal butikker på et mindre torv. Når forretningerne i Jægersborg er lukkede, er der ikke andre tilbud i bydelen, og det Åbne bibliotek vil give borgerne et nyt kulturelt mødested.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At orienteringen tages til efterretning
2. At Kultur og Bibliotek udarbejder en konkret plan for at indføre Åbent bibliotek på Jægersborg Bibliotek.

Bilag

 [Notat vedr. åbent bibliotek i Jægersborg](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 09. februar 2011

4 Åbent Ansøgning til Kulturpuljen fra The Nordic/Uganda Friendship Association om dækning af underskud

[016939-2010](#)

Resumé

The Nordic/Uganda Friendship Association ansøger Kulturpuljen om dækning af underskud på to koncerter med The Alex Mukulo Ensemble.

Baggrund

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede på sit møde den 7. april 2010 (pkt. 7) 86.328 kr. fra Kulturpuljen til koncerterne "Drums of Joy" med *The Alex Mukulo Ensemble* på Gentofte Rådhus, fredag den 24. september 2010 kl. 19.30 og til Gospelkoncert i Messiaskirken i samarbejde med Gentofte Gospel, søndag den 26. september 2010 kl. 16.00. De to koncerter indgik i en større Danmarksturne.

De to koncerter havde et samlet budget på 174.265 kr., og der var budgetteret med en billetindtægt på 87.937,50 kr.

De samlede billetindtægter til koncerterne blev kun 18.500 kr. Inden koncerterne blev budgettet reduceret med udgiften til trykning af plakater på 10.500 kr. Dermed gav de to arrangementer et samlet underskud på 58.937 kr.,

Kultur- og Fritidsudvalget afslog på sit møde den 10. november 2010 (pkt. 5) en ansøgning om dækning af underskud på 58.937 kr. i forbindelse med de to koncerter i Gentofte med den begrundelse, at det bevilgede tilskud fra Kulturpuljen til koncerterne i Gentofte vurderedes at være på et rimeligt niveau i forhold til de afholdte arrangementer.

The Nordic/Uganda Friendship Association har i brev af 15. december 2010 anfægtet denne begrundelse. Der henvises til, at nogle af de øvrige kommuner har været medarrangører af koncerterne og uformelt har oplyst, at deres samlede udgifter til koncerterne har været i størrelsesordenen 170.000 kr. til 190.000 kr.

The Nordic/Uganda Friendship Association har efter anmodning fra Kulturafdelingen fremsendt et samlet regnskab for turneen den 25. januar 2011. Heraf fremgår, at de samlede udgifter på turneen har været på 625.946 kr., og de samlede indtægter er 394.780 kr. Den samlede turne har således haft et underskud på 231.166 kr.

Af regnskabet fremgår, at kun to andre danske kommuner har ydet et tilskud, og at Gentofte Kommunes bidrag på 86.328 kr. ligger på niveau med de øvrige kommuners. Hertil kommer, at ensemblet fik stillet Rådhushallen med teknik vederlagsfrit til rådighed.

To kommuner oplyser, at de ikke har ydet tilskud, men har stillet lokaler og teknik vederlagsfrit til rådighed samt ydet praktisk hjælp.

Koncerten den 24. september var et af hovedarrangementerne på GentofteNatten og blev markedsført i forbindelse hermed. Desuden blev overrækkelsen af Kulturprisen lagt umiddelbart inden koncerten.

Vurdering

Underskuddet til de to koncerter vurderes primært at skyldes det svigtende billetsalg til koncerterne.

Det bevilgede tilskud vurderes fortsat at være på et rimeligt niveau også i forhold til støtte ydet fra andre kommuner.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At ansøgningen ikke imødekommes.

Bilag

 [Ansøgning fra NUFA om supplerende tilskud](#)

 [Svarbrev på afslag](#)

 [Kulturpuljen pr. 1. februar 2011](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 09. februar 2011

5 Åbent Ansøgning til Kulturpuljen til Gentofte Barokdage 2011

[002590-2011](#)

Resumé

Kulturpuljen ansøges om 42.000 kr. til Gentofte Barokdage 2011.

Baggrund

Organisterne ved Jægersborg Kirke, Gentofte Kirke og Helleruplund Kirke ønsker at afholde

Gentofte Barokdage 2011 fra torsdag den 22. september til søndag den 25. september. Programmet består af i alt 13 koncerter både i de tre kirker og på en række andre lokaliteter bl.a. Bernstorff Slot og Charlottenlund Slot.

Festivalen sigter mod at præsentere barokmusikkens mangfoldighed i løbet af fire dage med koncerter over det meste af Gentofte Kommune. Festivalens kerne er et orkester af specialiserede barokmusikere fra hele Skandinavien med Peter Spissky som koncertmester samt forskellige solister. Peter Spissky er koncertmester i Concerto Copenhagen og underviser i barokviolin på Musikhøgskolan i Malmø og på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium.

De tre organister organiserer og koordinerer festivalen og deltager desuden selv som solister og dirigenter.

Det samlede budget for Gentofte Barokdage er på 266.500 kr. Den største post er honorarer til musikere og solister på 210.000 kr., hertil kommer samlet 34.500 kr. til markedsføring, 5.000 kr. til vagter til koncerterne på museerne, 6.000 kr. i transportudgifter samt samlet 11.000 kr. på diverse poster.

Der forventes et billetsalg på 480 billetter med en samlet billetindtægt på 42.000 kr. Kulturpuljen ansøges om et tilsvarende beløb. Derudover bidrager de tre kirker med hver 15.000 kr., og der forventes 137.500 kr. i fondsstøtte.

Gentofte Barokdage markedsføres i forbindelse med Golden Days og Historiens Dage.

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede på sit møde den 4. november 2009 (pkt. 4) 27.000 kr. fra Kulturpuljen til afholdelse af Gentofte Barokfestival. Festivalen bestod af tre koncerter, som blev afholdt i efteråret 2010. Der blev solgt ca. 310 billetter, og festivalen havde en samlet billetindtægt på 18.673 kr. Arrangementerne blev markedsført i forbindelse med Historiens Dage og Golden Days samt GentofteNatten.

Vurdering

Gentofte Barokdage er et flot initiativ, som giver mulighed for at opleve en række barokværker for orgel, orkester samt kor. Såvel koncertsteder som koncertformer varieres, og der er en række nyskabende tiltag i forbindelse med koncerterne.

Enkelte af koncerterne er målrettet børn, som således får mulighed for at blive præsenteret for barokmusikken.

Det er positivt, at festivalen arrangeres i samarbejde med en række lokale kulturinstitutioner.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget

At der ydes 42.000 kr. til Gentofte Barokdage fra Kulturpuljen.

Bilag

 [Ansøgning, Gentofte Barokdage](#)

 [Bilag 1, Gentofte Barokdage](#)

 [Bilag 2, Gentofte Barokdage](#)

 [Bilag 3, Gentofte Barokdage](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 09. februar 2011

6 Åbent Ansøgning til Kulturpuljen til Sommerjazz

[004977-2011](#)

Resumé

Kulturpuljen ansøges om 94.000 kr. til Sommerjazz.

Baggrund

Waterfront Shopping har sendt en ansøgning om tilskud fra Kulturpuljen til 2 jazz koncerter i forbindelse med Copenhagen Jazzfestival. Efter aftale med Waterfront Shopping sendte Kulturfondens afdeling en forespørgsel til kulturinstitutionerne i kulturklubben om deltagelse i et fælles jazzprogram i Gentofte Kommune i forbindelse med Copenhagen Jazzfestival.

Tre af kulturinstitutionerne ønsker at deltage. Det drejer sig om Experimentarium, Gentofte Bibliotekerne og Ordrupgaard.

Der er søgt om at få halvdelen af udgifterne til det kulturelle indhold dækket af Kulturpuljen mod at ansøgerne selv finansierer den anden halvdel samt øvrige udgifter. De to koncerter på Experimentarium og den ene på koncert på Ordrupgaard er indendørs, og her vil blive opkrævet entré.

Følgende fire institutioner har ønsket at deltage:

Institution	Budget	Ansøgt	Antal koncerter
Experimentarium	42.000	14.000	2 koncerter
Waterfront Shopping	100.000	35.000	2 koncerter
Ordrupgaard	5.000	5.000	1 koncert
Bibliotekerne	18.000	18.000	2 koncerter

Dertil kommer en udgift på 5.500 kr. pr. spillested for at være en del af Copenhagen Jazzfestival. Det betyder, at koncerterne kommer i festivalens trykte program, samt på hjemmesiden, og at arrangørerne modtager plakater, T-shirts m.m.

Det samlede budget er på 94.000 kr. De fordeles på 72.000 til det kunstneriske indhold og 22.000 kr. til deltagelse i Jazzfestivalens program.

Der er erfaring for, at det har stor betydning for arrangementernes tilslutning, at de kan kobles på markedsføringen af større festivaler. Eksempelvis har Historiens Dage oplevet en stor tilslutning i kraft af markedsføringen via Golden Days.

Sommerjazz i Gentofte afvikles af de medvirkende institutioner og koordineres af Kulturfondens afdeling.

Vurdering

Erfaringer viser, at der er stor interesse for jazz blandt Gentofteborgere, og det vurderes, at arrangementerne vil være et velkomment kulturelt indslag i sommerperioden, som vil have bred tilslutning. Markedsføringen via Copenhagen Jazzfestival forventes at udbrede kendskabet til arrangementerne.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget

At der ydes 94.000 kr. fra Kulturpuljen til Sommerjazz.

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 09. februar 2011

7 Åbent Forslag om leje af ledig forretning ved siden af Biblioteket i Gentoftegade

[005739-2011](#)

Resumé

"Det foreslås at undersøge muligheden for at leje det ledige forretningslokale ved siden af Gentoft biblioteksfilial."

Baggrund

Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget har begæret punkt om forslag om at undersøge muligheden for leje af den ledige forretning ved siden af biblioteket i Gentoftegade på Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden.

"Ved at leje dette lokale, vil det være muligt at spare en stor udgift til etablering af handicapelevator, som ellers skulle etableres. I det nye lejemål kunne etableres et kulturmiljø i fællesskab med Gentoft Kino."

Den ledige forretning er på 120 m² i stueplan og koster 2.000 kr. pr. m² årligt. Det vil give en huslejeudgift på 240.000 kr. årligt. Hertil kommer udgifter til leje af kælderlokaler på 88 m², som ikke er oplyst.

Gentoftegade Bibliotek rummer ca. dobbelt så mange m² som forretningen.

Udover huslejeudgifter vil der være løbende udgifter til rengøring, el, vand og varme samt et beløb til renovering herunder etablering af handicapadgang og handicaptilet.

Udlejer har oplyst, at man ønsker at udleje lokaler til noget særligt, gerne en café eller et kulturelt formål.

Vedr. renovering af biblioteket i Gentoftegade

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede den 13. august 2008 (pkt. 8) et oplæg til nyindretning af biblioteket i Gentoftegade, som indeholdt forslag til handicapadgang samt ny profil og nyindretning. Oplægget blev videresendt til budgetdrøftelserne.

Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 15. december 2008 (pkt. 15) at bevilge i alt 2,3

mio. kr. fra Handicaptilgængelighedspuljen til etablering af en elevator, således at gangbesværede og kørestolsbrugere kan besøge biblioteket. Endvidere besluttede Kommunalbestyrelsen på samme møde (pkt. 7) at afsætte 1,2 mio. kr. fra midlerne til Bygningsgenopretning til renovering af biblioteket i Gentoftegade, herunder istandsættelse af loft og gulve samt maling.

Nyindretning af biblioteket i Gentoftegade blev i foråret 2009 midlertidigt sat i bro på grund af varslet huslejeforhøjelse. Sagen er berammet i Boligretten til den 11. maj og forventes afklaret her.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget

At forslaget drøftes.

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 09. februar 2011

8 Åbent Forslag om støtte til en række af Gentofte Kinos aktiviteter

[005735-2011](#)

Resumé

"Det foreslås at drøfte muligheden for at støtte Gentofte Kinos aktiviteter."

Baggrund

Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget har begæret punkt om Forslag til støtte til en række af Gentofte Kinos aktiviteter på Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden.

"Under Kultur- og Fritidsudvalgets møde med Erik Hamre i Gentofte Kino ved sidste udvalgsmøde oplyste Erik Hamre om den række af aktiviteter, som biografen er involveret i med borgerne i Gentofte. På denne baggrund foreslås det, at drøfte muligheden for at give støtte til en række af disse aktiviteter."

Gentofte Kinos årsberetning og regnskab for 2009 blev taget til efterretning af Kultur- og Fritidsudvalget på mødet den 8. juni 2010 (pkt. 4). Heraf fremgår, at Gentofte Kino samarbejder med en række aktører: Kirke og Kino, Operakino (indtægt: 155.800 kr.), Charlotteklubben (indtægt: 76.000 kr.) Gentofte Børne- og Ungdomsfilmklub BUF (indtægt: 100.800 kr.) og Gentofte Børnevenner (indtægt 29.500 kr.). Herudover har biografen 86.473 kr. i indtægter på særarrangementer samt 51.620 kr. på udlejning af biografsal. Disse indtægter kommer blandt andet fra arrangementer i forbindelse med Børnekulturugen, Lommefilmsfestival og Med Skolen i Biografen.

Gentofte Kino modtager 599.000 kr. i tilskud fra Gentofte Kommune i 2011.

Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller
Til Kultur- og Fritidsudvalget
At forslaget drøftes.

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 09. februar 2011

9 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

[051718-2010](#)

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 09. februar 2011

10 Lukket Projekt svømmeundervisning

056040-2010

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 09. februar 2011

11 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne

051718-2010
